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PM angående genomförd arkeologisk utredning steg 1–2 inom fastighet Fullerö 
23:26, Uppsala kommun, Uppsala län (lst dnr 431-5922-2024). 
 
Stiftelsen Upplandsmuseets Avdelningen för arkeologi genomförde i oktober 2024 en ar-

keologisk utredning, steg 1 och 2, i Fullerö, Uppsala kommun, inför planerad bostadsbe-

byggelse i området. Arbetet gjordes för Fullerö fastighets AB efter beslut av Länsstyrelsen 

i Uppsala län, dnr 431-5922-2024. Syftet med utredningen var att ta reda på om tidigare ej 

kända fornlämningar berörs av det planerade arbetsföretaget. Arbetet utfördes genom in-

ventering samt sökschaktning med grävmaskin, och följde den metod som angetts i under-

sökningsplanen. 

 
Utredningsresultat 
Hela området gicks över till fots vid inventeringen och två tidigare ej kända lämningar 

påträffades – en stensättning samt en husgrund från historisk tid (figur 2). De tidigare 

kända lämningarna i/intill utredningsområdet (en stensträng L2023:7418 och en möjlig 

stensättning L2023:7420) besöktes och deras inprickning och beskrivning kontrollerades. 

Vid sökschaktningen togs totalt 11 schakt upp i områdets mittersta samt norra delar. Den 

södra delen av utredningsområdet var störd av den tidigare plantskoleverksamheten på 

platsen, med ett antal grunder efter växthus och andra byggnader. Dessa är moderna och 

kommer inte att registreras i KMR. 

 

Objekt 1, stensättning 

Stensättningen påträffades på den avverkade ytan i områdets norra del, ett tjugotal meter 

från den tidigare kända stensträngen. Den var 11 meter i diameter och 0,4 meter hög, av 

0,4–1 meter stora stenar (figur 3).  

 

Stensättningen kommer att registreras som en fornlämning i KMR. 

 

 

http://www.upplandsmuseet.se/


 

Objekt 2, husgrund, historisk tid 

Husgrunden är cirka 8x4 meter stor och ligger i områdets östra del, som är kraftigt igen-

växt (figur 4). Det rör sig förmodligen om ett äldre bostadshus, även om det var svårt att 

identifiera en spisrest då husgrunden delvis täckts med odlingssten. Byggnaden kan inte 

återfinnas i det historiska kartmaterialet och bör vara senare tillkommen än vid laga 

skifte 1846, då ytan utgjordes av skogsmark. Förmodligen rör det sig om en föregångare 

till den bebyggelse som kan ses på Ekonomiska kartan från 1950-talet. 

 

Husgrunden kommer att registreras som en övrig kulturhistorisk lämning i KMR. 

 

Objekt 3, boplats 

Förhistoriska boplatslämningar påträffades i tre av schakten i områdets mittersta del, i 

form av två härdar och två kulturlager (figur 5). I lagren påträffades bland annat enstaka 

bitar förhistorisk keramik. Lämningen har avgränsats av tomma schakt åt norr och söder, 

men kunde inte avgränsas åt öst eftersom den delen av utredningsområdet hade mycket 

tät växtlighet. I väster har SAU tagit upp flera tomma schakt vid en tidigare utredning. 

 

Boplatsen kommer att registreras som en fornlämning i KMR. 

 

Tidigare kända lämningar 

Både stensträngen L2023:7418 och den möjliga stensättningen L2023:7420 hade en kor-

rekt inprickning i KMR. Stensättningen L2023:7420 ligger i hörnet av den aktuella fastig-

heten och har till viss del omplockats till en gränsmarkering. Det är dock osannolikt att 

hela lämningen är ett gränsröse eftersom det rör sig om en relativt modern gräns. Sten-

sättningen har en oregelbunden form men ger intryck av att vara konstruerad. Upplands-

museet föreslår att den även fortsättningsvis bör bedömas som en möjlig fornlämning i 

KMR. Stensträngen bedöms som en fornlämning. 

 

En rapport över utredningen kommer att sammanställas under hösten/vintern 2024. 
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Figur 1. Karta över Uppsala län med läget för den aktuella undersökningen vid Fullerö markerad med röd cirkel.  
  



 
Figur 2. Plan över utredningsområdet med schakt och lämningar markerade. 
  



 
Figur 3. Den nypåträffade stensättningen (objekt 1) var 11 meter i diameter. 
 

 
Figur 4. Objekt 2, en husgrund. 
 



 
Figur 5. En av två härdar som påträffades inom boplatsytan (objekt 3). 
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